



NÆSTVED GYMNASIUM OG HF



Årsrapport

1. januar – 31. december 2015

Næstved Gymnasium og HF

Nygårdsvej 43 – 4700 Næstved

Institutionsnummer 373020

Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Institutionsoplysninger	2
Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring	4
Præsentation af institutionen	6
Årets faglige resultater	10
Årets økonomiske resultat	11
Institutionens hoved- og nøgletal	12
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	14
Usikkerhed ved indregning og måling	14
Usædvanlige forhold	14
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning	14
Forventninger til det kommende år	14
Målrapporing	16
Anvendt regnskabspraksis	18
Resultatopgørelse	24
Balance pr. 31. december	205
Pengestrømsopgørelse	27
Noter	22
Særlige specifikationer	32

Institutionsoplysninger

Institution

Næstved Gymnasium og HF

CVR-nr.: 29 54 63 39

Hjemstedskommune: Næstved

Telefon: 55 72 06 76

Internet: www.naestved-gym.dk E-mail: skolen@naestved-gym.dk

Bestyrelse

Hanne Fischer	Formand, repræsenterer de videregående uddannelser
Kenneth Ladefoged Petersen	Næstformand, Personligt udpeget
Martin Niss	Repræsenterer videregående uddannelser
Kirsten Devantier	Udpeget af Region Sjælland
Per B. Christensen	Udpeget af Næstved Kommune
John Lauritzen	Udpeget af Næstved Byråd
Birgit Rasmussen	Udpeget af Næstved Erhvervsråd
Mikkel Joensen	Personligt udpeget
Jesper Kristiansen	Medarbejderrepræsentant
Pia Koldorf	Medarbejderrepræsentant - uden stemmeret
Asger Trier Kjær	Elevrepræsentant
Caroline Kristiansen	Elevrådsrepræsentant - uden stemmeret

Daglig ledelse

Susanne Stubgaard, rektor

Institutionens formål

I henhold til vedtægternes § 3 er det institutionens formål, i overensstemmelse med dens udbudsgodkendelser og lovgivningen at udbyde gymnasiale uddannelser.

Bankforbindelse

Spar Nord Bank A/S

Danske Bank

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ndr. Ringgade 70A, 4200 Slagelse

CVR-nr.: 33 96 35 56

Telefon 58558200 - mail slagelse@deloitte.dk

Påtegninger

Ledespåtegning, ledelsens underskrifter og bestyrelsens habilitetserklæring

Bestyrelse og daglig ledelse har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 2015 for Næstved Gymnasium og HF.

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om statens regnskab m.v. samt bekendtgørelse nr. 70 af 27. januar 2011 om statens regnskabsvæsen mv. I henhold til § 39, stk. 4 i regnskabsbekendtgørelsen tilkendes det hermed:

- At årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeldelser, herunder at målopstillingen og målrapporeringen i årsrapporten er fyldestgørende.
- At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.
- At der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten.

Næstved, den 31. marts 2016

Daglig ledelse

Susanne Stubgaard
rektor

Endvidere erklærer bestyrelsen på tro og love, at habilitetskravene § 17, i lov nr. 880 af 8. september 2011 om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse mv. er overholdt.

Næstved, den 31. marts 2016

Bestyrelse

Hanne Fischer
Formand

Kenneth L. Petersen
Næstformand

Martin Niss

Kirsten Devantier

Per B. Christensen

John Lauritzen

Birgit Rasmussen

Mikkel Joensen

Jesper Kristiansen

Asger Trier Kjær

HF	2015	2014	2013	2012	2011	2010
Næstved Gymnasium og HF	6,0	5,7	5,7	5,0	5,3	5,8
Kalundborg Gymnasium og HF	5,0	5,2	6,3	5,5	6,0	6,0
Slagelse Gymnasium	5,3	5,3	5,4	5,0	5,4	5,2
Vordingborg Gymnasium og HF	5,1	6,1	5,4	5,9	5,8	6,1
Nykøbing Katedralskole	5,5	5,6	4,9	5,1	5,1	5,1
Landet	6,1	6,0	6,0	5,9	5,9	5,9
STX	2015	2014	2013	2012	2011	2010
Næstved Gymnasium og HF	6,6	6,8	6,7	6,4	6,4	6,3
Kalundborg Gymnasium og HF	6,9	6,6	7,0	6,5	6,2	6,5
Slagelse Gymnasium	6,8	6,9	6,7	7,0	6,6	6,4
Vordingborg Gymnasium og HF	7,0	6,8	7,1	7,1	7,0	6,6
Nykøbing Katedralskole	7,1	6,9	6,7	6,6	6,5	6,6
Landet	7,3	7,2	7,1	7,0	6,9	6,9

Af tabellerne ses, at der er variationer fra årgang til årgang, men at gennemsnitskaraktererne fortsat er lavere end landsgennemsnittet. Det er overordentligt glædeligt, at der er en positiv karakterudvikling på hf. Det samlede resultat på stx er dårligere i 2015 end i 2014.

Ministeriet har analyseret skolernes ”løfteevne” i årene 2013 – 2015”. Indenfor usikkerheden i løfteevnemodellen løfter skolen gennemsnitligt eleverne svarende til udgangspunktet.

Eksamensresultaterne vil kunne svinge fra år til år, bl.a. kan antal elever til skriftlige eksamener få indflydelse, idet skolens elever ofte klarer sig væsentligt dårligere i de skriftlige discipliner i visse fag end i de mundtlige. Ledelsen følger løbende skolens resultater gennem analyser af data fra databanken, datavarehuset samt udtræk fra skolens administrative system LECTIO. I forlængelse af disse analyser iværksættes tiltag i samarbejde med skolens lærere og elever. Dette sker bl.a. gennem samarbejdet i faggrupper, i lærerteam, gennem kompetenceudvikling og videndeling på og udenfor skolen. I forlængelse af de seneste års eksamensresultater, er der i særlig grad iværksat tiltag vedrørende elevernes skriftlige kompetencer. Dette afspejles også i de indsatsområder, der er besluttet for skoleåret 2015 – 2016.

Årselever opgjort på finansåret (kalenderåret)

	2015	2014	2013	2012	2011
STX	1.185*	1.242	1.246	1.207	1.131
HF	135	144	152	150	160
Brobygning	10	11	10	10	12
Antal årselever i finansåret	1.330	1.397	1.408	1.367	1.303

*Incl skyggeelever i autismeklassen (i alt 6,64 ÅE)

Årets økonomiske resultat

Resultatet for 2015 er et overskud på 858 t.kr., hvilket er tilfredsstillende. Dette skal ses i forhold til et budgetteret resultat på 590 t.kr. Resultatet er på samme niveau som 2014.

Ved en sammenligning mellem 2014 og 2015 ses, at der er en ændring i statstilskuddet, som modsvarer elevnedgangen, ligesom omkostningerne er tilpasset i forhold til indtægterne. Omkostningerne har således fulgt udviklingen i såvel antal medarbejdere som i årselevudviklingen og er løbende justeret i forhold til denne udvikling.

Der er i statstilskuddet indeholdt en dispositionsbegrænsning på 1.095 t.kr.

Markant er effektiviseringen i løn til ledelse og administration, er opnået gennem manglende genbesættelse af stillinger.

På bygningsdriften er ”øvrige omkostninger” reguleret. Der er en tilbagegang på aktiviteter med særligt tilskud, hvilken skyldes, at der har været betydelig tilbagegang på gennemførsel af og og deltagelse i projekter med ekstern finansiering.

Skolen har i 2015 ændret sikringen af rentetilpasningslån, og i den forbindelse er der driffført en indfrielse af renteloft på 1.671 t.kr.

Den samlede antal medarbejdere er 6 årsværk mindre end i 2014. Der har været 11 pædagogikumkandidater, hvilket er på samme niveau som i 2014.

Udviklingen i årselever viser et fald fra 1.397 årselever i 2014 til 1.330 årselever i 2015. Denne fordeling svarer til, at der har været 135 årselever på hf og 1.185 årselever på stx, samt 10 årselever på brobygning. Antal årselever er således mindre end sidste år, men antallet har fulgt budgettet.

Institutionens hoved- og nøgletal

Hele kr.	2015	2014	2013	2012	2011
Resultatopgørelse	Mio. kr.	Mio. kr.	Mio. kr.	Mio. kr.	Mio. kr.
Omsætning i alt	115,2	121,7	118,7	114,1	102,7
Omkostninger i alt	111,9	120,1	116,4	111,1	99,6
Resultat før finansielle og ekstraordinære poster	3,3	1,6	2,3	3,1	3,1
Finansielle poster i alt	2,5	1,2	0,9	1,2	1,5
Resultat før ekstraordinære poster	0,9	0,4	1,4	1,9	1,6
Årets resultat	0,9	0,4	1,4	1,9	1,6
Balance					
Anlægsaktiver	52,5	55,8	59,1	59,6	62,9
Omsætningsaktiver	25,3	25,6	24,1	23,1	12,8
Balancesum	77,8	81,5	83,2	82,7	75,7
Egenkapital	6,6	5,5	5,8	4,1	2,7
Langfristede gældsforpligtigelser	37,4	39,0	39,2	41,2	41,6
Kortfristede gældsforpligtigelser	33,8	36,9	38,1	37,3	31,4
Pengestrømsopgørelse					
Driftsaktivitet	0,7	2,6	5,4	13,2	7,7
Investeringsaktivitet	0,0	0,0	-3,0	-0,9	-2,4
Finansieringsaktivitet	-1,4	-0,9	-1,3	-1,6	-1,5
Pengestrøm, netto	-0,7	1,7	1,1	10,7	3,8
Regnskabsmæssige nøgletal					
Overskudsgrad (%)	0,7	0,3	1,2	1,7	1,5
Likviditetsgrad (%)	74,7	69,5	63,2	61,7	40,5
Soliditetsgrad (%)	8,4	6,7	7,0	5,0	3,5
Finansieringsgrad (%)	71,2	70,0	66,4	69,1	65,6

Institutionens hoved- og nøgletal

	2015	2014	2013	2012	2011
Årselever					
Årselever	1.330	1.397	1.408	1.367	1.303
Medarbejdere, årsværk					
Antal netto årsværk	165,4	171,4	168,7	169,5	155,7
Heraf på særlige vilkår	2,2	2,9	3,7	4,2	3,3
Procentvis andel ansat på særlige vilkår	1,4	1,7	2,2	2,5	2,1
Årsværk fordelt på					
Undervisningens gennemførelse	136,3	140,0	136,4	139,1	130,6
Øvrige	29,1	31,4	32,3	30,4	25,2
Årsværk pr. 100 årselever					
Gymnasiet i alt	12,4	12,3	12,0	12,4	11,9
Undervisningens gennemførelse	10,3	10,0	9,7	10,2	10,0
Øvrige	2,2*	2,2*	2,2*	2,2*	1,9
* Incl. Kantine					

Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der er ikke nogen usikkerhed om den fortsatte drift af institutionen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke nogen usikkerhed ved indregninger eller målinger i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Næstved Gymnasium og HF har indfriet renteloftsaftale i 2015 på 1.671 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventninger til det kommende år

Folketinget har vedtaget omfattende besparelser på uddannelsesområdet generelt og specielt for stx og hf for 2016 og 2017. Det er forventningen, at der skal spares yderlige 2% årligt i årene 2017 – 2019.

Samtidigt forventes en mindre nedgang i elevgrundlaget i Næstved Kommune, ligesom det forventes, at der indføres uddannelsesreformer som både får indflydelse på optaget (karakterkrav) samt på fordelingen af kompetencebehov.

Skolen gennemførte derfor i efteråret 2015 omfattende analyser af situationen og har beskrevet mulige fremtidsscenerier ud fra forskellige forudsætninger.

I disse analyser indgik bl.a. en række benchmarking rapporter. (Rapport fra Professor Peter Bogetoft CBS, PWC's benchmarkanalyse af gymnasier 2014, Qvartz rapporten juni 2015).

På den baggrund besluttede bestyrelsen af udvise ”rettidig omhu” med gennemførelse af besparelser og personaletilpasninger i 2016. Personaletilpasninger fra august 2016 får også virkning på budgetåret 2017.

Den samlede lønudgift udgør i 2015 ca. 78 % af den samlede omsætning og er svagt stigende.

Af institutionens nøgletal fremgår, at skolen fortsat anvender forholdsvis mange årsværk til undervisningens gennemførelse. Dette er ledelsen meget opmærksom på, og analyser af dette forhold vil naturligt indgå i kommende overvejelser.

Trods besparelser, er det skolens opgave fortsat at have fokus på udvikling og høj faglig kvalitet samt trivsel, og der er derfor i samarbejde med medarbejdere og elever tilrettelagt processer, der sikrer både effektiv resurseudnyttelse, nødvendige prioriteringer samt fokus på kvalitetsudvikling i opgaveløsningen.

Skolen er i gang med at drøfte sit udbud af valgfag og studieretninger. Der er p.t. ikke offentliggjort udspil til uddannelsesreformer, men ledelsen følger naturligvis situationen mhp. at kunne implementere nødvendige justeringer af udbuddet, f.eks. vedrørende studieretninger.

Målrapportering

Nedenstående tabeller viser resultater over antal elever der starter, henholdsvis færdiggør uddannelserne på stx, hf og Team Danmark:

Stx	2015	2014	2013	2012	2011
Tilgang 1)	423	390	450	445	446
Elever i alt 1)	1.181	1.205	1.287	1.240	1.208
Årselever	1.185	1242	1.246	1.207	1.131
Fuldførelse 2)	374	402	335	361	293
HF	2015	2014	2013	2012	2011
Tilgang 1)	58	85	86	83	89
Elever i alt 1)	126	152	156	156	161
Årselever	135	144	151	150	16
Fuldførelse	58	61	64	63	74
Team Danmark	2015	2014	2013	2012	2011
Tilgang	-	-	-	-	-
Elever i alt 1)	-	-	1	1	1
Årselever	-	-	0,6	1,0	1,6
Fuldførelse	-	-	1	-	1

- 1) Tilgang og elever i alt er opgjort på 1. tælledato efter skolestart.
- 2) Fuldførelse er antallet af elever/kursister, der har udløst færdiggørelsestaxameter korrigeret for elever/kursister, der har afsluttet eksamen ved senere eksamenstermin fx sygeeksamen. Der er ikke muligt at korrigere for elever/kursister, der har skiftet til eller kommet fra anden institution pga. mangel på valide data på området.

Netto - gennemførelsesprocenter opgjort ud fra ovenstående tabel:

Uddannelse	2015	2014	2013	2012	2011
Stx	84,0%	90,1%	83,3 %	84,2 %	84,0 %
Hf	67,4%	73,5%	71,9 %	68,5 %	80,4 %
Team Danmark		-	100 %	-	100 %

Målrapportering

Gennemførelsesprocent er beregnet ud fra forholdet mellem tilgang og fuldførelse i foregående skema – dvs. at 3g-årgangen 2015 startede med 450 i 2012 og afsluttede med 374 sommeren 2015.

Forudsat at skolen i samme periode har haft en nogenlunde konstant udveksling af elever med andre skoler ses, at der i perioden har været en nogenlunde konstant gennemførelsesprocent på stx og en mere svingende gennemførelsesprocent på hf.

Niveauet for gennemførelse på stx er igen i 2015 tilbage på tidligere års niveau, hvor 2014 var et specielt år. På hf er der få klasser, hvorfor gennemførelsesprocenten kan forventes at variere mere fra år til år, men uanset dette har skolen fortsat fokus på at minimere frafald såvel på stx som hf, hvilket også afspejles i arbejdet med skolens indsatsråder.

I nedenstående tabel ses en oversigt over undervisningstid i forhold til anvendte årsværk jf. oversigt over nøgle- og hovedtal (side 13) og som angivet i vejledning fra Styrelsen for undervisning og kvalitet:

	2015	2014	2013	2012	2011
Undervisningens gennemførelse	136,3	140,0	136,4	139,1	130,6
Antal netto årsværk	165,4	171,4	168,7	169,5	155,7
Undervisningens andel af netto årsværk	82,4%	81,7%	80,9 %	82,1 %	83,9 %

Samlet antal årsværk er 6 årsværk mindre end i 2014, og niveauet for andelen af årsværk til undervisningens gennemførelse er på samme niveau som tidligere år.

Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Statstilskud	1	111.777.667	117.803.583
Deltagerbetaling og andre indtægter	2	3.419.469	3.913.648
Omsætning i alt		115.197.136	121.717.231
Undervisningens gennemførelse	3	86.014.098	87.007.506
Markedsføring	4	532.945	325.349
Ledelse og administration	5	5.739.557	6.706.200
Bygningsdrift	6	18.938.781	22.830.895
Aktiviteter med særlige tilskud	7	638.186	3.273.809
Omkostninger i alt		111.863.567	120.143.759
Resultat før finansielle poster		3.333.569	1.573.472
Finansielle indtægter	8	12.761	60.052
Finansielle omkostninger	9	2.488.681	1.226.344
Finansielle poster i alt		2.475.920	1.166.292
Årets resultat		857.649	407.180

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger	10	51.633.814	54.401.277
Udstyr og inventar	10	866.647	1.388.077
Materielle anlægsaktiver		52.500.461	55.789.354
Anlægsaktiver i alt		52.500.461	55.789.354
Varelager kantine		52.845	53.778
Varelager i alt		52.845	53.778
Andre tilgodehavender	11	502.136	245.468
Tilgodehavender		502.136	245.468
Likvide beholdninger		24.711.324	25.376.451
Omsætningsaktiver i alt		25.266.305	25.675.689
Aktiver i alt		77.766.766	81.465.043

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Egenkapital		-4.559.539	-4.559.539
Egenkapital i øvrigt	12	11.126.650	10.015.249
Egenkapital		6.567.111	5.455.710
Gæld til realkreditinstitut	13	36.114.664	37.506.574
Markedsværdi af renteloft aftale		0	1.538.943
Markedsværdi af rentecap		1.285.191	0
Langfristet gæld i alt		37.399.855	39.045.517
Kort del af langfristet gældsforpligtelse	13	1.391.909	1.369.622
Skyldige lønninger	14	1.808.261	2.152.401
Feriepengeforpligtelser		12.148.838	12.305.304
Leverandørgæld		2.379.406	3.057.776
Anden gæld	15	2.367.797	586.175
Periodeafgrænsningsposter	16	13.703.589	17.492.538
Kortfristet gæld i alt		33.799.800	36.963.816
Gæld i alt		72.493.236	76.009.333
Passiver i alt		77.766.766	81.465.043
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		

Pengestrømsopgørelse

	2015 kr.	2014 kr.
Driftsresultat	3.333.569	1.573.472
Regulering af pengestrømsforhold:		
Afskrivninger og andre ikke kontante driftsposter	3.288.893	3.256.983
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	67.783
Ændring i driftskapital vedrørende:		
Tilgodehavende	-255.743	133.369
Kortfristet gæld	-3.186.303	-1.196.939
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.180.416	3.834.668
Modtagne finansielle indtægter	12.761	60.052
Betalte finansielle omkostninger	-2.488.681	-1.226.344
Pengestrømme vedrørende drift	704.496	2.668.376
Køb mv. af materielle anlægsaktiver	0	0
Pengestrømme vedrørende investeringer	0	0
Afdrag prioritetsgæld	-1.369.623	-942.678
Pengestrømme vedrørende finansiering	-1.369.623	-942.678
Ændring i likvider	-665.127	1.725.698
Likvider 01.01.	25.376.451	23.650.753
Likvider 31.12.	24.711.324	25.376.451

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Statstilskud		
Undervisningstaxameter	86.771.081	91.285.706
Fællesudgiftstilskud	13.414.773	13.561.582
Bygningstaxameter	12.613.459	12.485.579
Dispositionsbegrænsning	-1.095.279	-25.330
Særlige tilskud	73.633	496.046
I alt	111.777.667	117.803.583
2 Andre indtægter		
Andre indtægter	431.042	965.998
Indtægter vedrørende kantine	2.988.427	2.947.650
I alt	3.419.469	3.913.648
3 Undervisningens gennemførelse		
Løn og lønafhængige omkostninger	77.754.988	76.880.944
Afskrivning	68.234	191.524
Øvrige omkostninger	8.190.876	9.935.038
I alt	86.014.098	87.007.506
4 Markedsføring og udvikling		
Løn og lønafhængige omkostninger	0	0
Øvrige omkostninger	532.945	325.349
I alt	532.945	325.349

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
5 Ledelse og administration		
Løn og lønafhængige omkostninger	4.618.645	5.483.179
Afskrivning	0	10.664
Øvrige omkostninger	1.120.912	1.212.357
I alt	5.739.557	6.706.200
6 Bygningsdrift		
Løn og lønafhængige omkostninger	5.963.349	6.098.903
Afskrivning	3.220.659	3.054.795
Øvrige omkostninger	9.754.773	13.677.197
I alt	18.938.781	22.830.895
7 Aktiviteter m. særlige tilskud		
Løn og lønafhængige omkostninger	617.256	2.957.922
Øvrige omkostninger	20.930	315.887
I alt	638.186	3.273.809
8 Finansielle indtægter		
Renteindtægter og andre finansielle indtægter	12.761	60.052
I alt	12.761	60.052

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
9 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger og andre finansielle omk.	24.127	0
Prioritetsrenter	793.573	865.767
Omkostninger i forbindelse med låneomlægning	1.670.981	360.577
I alt	2.488.681	1.226.344
	Grunde og Bygninger	Andet udstyr og inventar
	kr.	kr.
10 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar	66.416.563	11.751.637
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris 31. december	66.416.563	11.751.637
Afskrivninger 1. januar	12.015.286	10.363.560
Årets afskrivninger	2.767.463	521.430
Afgang, afskrivninger, tilbageført	0	0
Afskrivninger 31. december	14.702.749	10.884.990
Regnskabsmæssig værdi 31.december	51.633.814	866.647

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
11 Andre tilgodehavender		
Debitorer	180.307	66.406
Andre tilgodehavender	321.829	179.062
I alt	502.136	245.468
12 Egenkapital i øvrigt		
Saldo pr. 1. januar	10.015.249	10.401.358
Markedsværdi af renteloftsaftale	1.538.944	-793.289
Markedsværdi af renteswop	-1.285.191	0
Årets resultat	857.648	407.180
Saldo pr. 31.december	11.126.650	10.015.249
13 Gæld til realkreditinstitut		
LR Realkredit, Flex, udløb 2039	27.304.722	28.383.196
LR Realkredit, 2,5 % udløb 2040	10.201.851	10.493.000
I alt	37.506.573	38.876.196
Afdrag, der forfalder inden 1 år	1.391.909	1.369.622
Afdrag, der forfalder mellem 1 og 5 år	4.352.633	5.621.861
Afdrag, der forfalder efter 5 år	31.762.031	31.884.713
I alt	37.506.573	38.876.196

Noter

	2015	2014
	Kr.	Kr.
14 Skyldige lønninger		
Skyldig løn mm.	436.952	749.811
Skyldige overtimer	275.000	275.000
Skyldig skat, pens. mv.	1.096.309	1.127.590
I alt	1.808.261	2.152.401
15 Anden gæld		
Andre skyldige omkostninger	696.816	586.175
Skyldig rentecap	1.670.981	0
I alt	2.367.797	586.175
16 Periodeafgrænsningsposter		
Undervisningsministeriet	13.652.856	17.376.239
Projekter	50.733	116.300
I alt	13.703.589	17.492.539
17 Gæld til pengeinstitut		
Kassekredit maksimum	10.000.000	10.000.000
18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom		
Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom pr. 31. december	52.500.461	
Prioritetsgæld pr. 31. december	37.506.573	
Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom.	5.000.000	
Regnskabsmæssig værdi af sikret gæld med pant i ejendom	37.506.573	
Herudover er der tinglyst 2 ejerpantebreve, som ligger i eget depot,		
i alt	10.000.000	
Ejendommens kontantværdi december 2014	72.350.000	

Særlige specifikationer

	2015	2014
	kr.	kr.
Personaleomkostninger		
Lønninger	76.549.213	78.822.718
Pensionsbidrag	12.405.025	12.598.229
Andre omkostninger til social sikring	471.591	519.610
I alt	89.425.829	91.940.557
Personaleårsværk		
Gennemsnitligt antal ansatte i regnskabsåret	165,4	171,4
Honorar til revisor		
Honorar for lovpligtig revision	78.500	73.460
Honorar for andre ydelser end revision	15.900	16.700
I alt	94.400	90.160